

# 손익계산서[일반]

제 1(당)기 2023년 1월 01일부터 2023년 6월 30일 까지

태안-안면도농협

(단위: 원)

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금 액		금 액	
<b>I. 매출액</b>		<b>21,150,504,697</b>		<b>16,062,120,927</b>
1. 상품매출액	20,031,153,087		14,838,080,046	
2. 생물자산매출액	112,031,000		113,657,025	
3. 제품매출액	810,242,731		1,026,597,292	
4. 수탁사업수수료	137,539,425		31,905,416	
5. 창고매출액	25,027,120		11,111,680	
6. 이용매출액				
7. 운송매출액	4			
8. 기타매출액	19,254,308		26,149,452	
9. 수수료수익	15,257,022		14,620,016	
10. 공제수익				
11. 농작물보험수익				
<b>II. 매출원가</b>		<b>19,322,122,086</b>		<b>14,348,702,809</b>
1. 상품매출원가	18,607,712,627		13,381,422,784	
2. 생물자산매출원가	52,364,615		79,759,270	
3. 제품매출원가	662,044,844		887,520,755	
4. 수탁가공원가				
5. 공제비용				
6. 농작물보험비용				
<b>III. 매출총이익</b>		<b>1,828,382,611</b>		<b>1,713,418,118</b>
(또는 매출총손실)				
<b>IV. 판매비와관리비</b>		<b>3,323,704,137</b>		<b>3,145,896,495</b>
1. 인건비	1,578,114,980		1,357,047,961	
2. 일반퇴직급여	220,000,000		125,000,000	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	18,317,180		16,815,800	
5. 전산비용	435,860		676,399	
6. 대손상각비				
7. 감가상각비	281,867,798		320,395,907	
8. 무형자산상각비	237,672		237,672	
9. 판매경비	268,705,070		422,044,461	
10. 경비	956,025,577		903,678,295	
<b>V. 공통관리비배분수익</b>		<b>353,636,772</b>		<b>279,263,732</b>
1. 공통관리비배분수익	353,636,772		279,263,732	
<b>VI. 영업이익</b>				
(또는 영업손실)		1,141,684,754		1,153,214,645
<b>VII. 교육지원사업수익</b>		<b>50,400</b>		<b>4,920,000</b>
<b>VIII. 교육지원사업비용</b>		<b>791,689,967</b>		<b>494,190,555</b>
1. 영농지원사업비	226,431,537		321,108,075	
2. 영농지도사업비	271,092,600		112,415,670	
3. 생활지도사업비	4,134,840		1,871,310	
4. 교육사업비	7,767,610			
5. 홍보선전사업비	45,782,000		29,172,380	

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금 액		금 액	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	236,481,380		29,623,120	
<b>IX. 영업외수익</b>		<b>1,316,782,746</b>		<b>1,068,282,452</b>
1. 이자수익	778,633		798,507	
2. 배당금수익	195,089,117		132,393,324	
3. 임대료			4,363,638	
4. 단기매매증권처분이익				
5. 단기매매증권평가이익				
6. 외환차익				
7. 외화환산이익				
8. 지분법이익				
9. 지분법적용투자주식처분이익				
10. 지분법적용투자주식손상차손환입				
11. (구)투자유가증권감액손실환입				
12. (구)투자유가증권처분이익				
13. 비업무용자산처분이익				
14. 유형자산처분이익	26,882,568		32,421,886	
15. 퇴직예치금평가이익				
16. 판매장려금	30,000		190,839	
17. 카드사업수익				
18. 보조금수익	151,999,732		74,687,675	
19. 위약배상금수익				
20. 상각채권추심이익				
21. 대손충당금환입				
22. 원가차익				
23. 전기오류수정이익	2,891,379		3,774,126	
24. 일반사업채권매각이익				
25. 일반사업상각채권매각이익				
26. 자산손상차손환입				
27. 매도가능증권손상차손환입				
28. 신용사업자금이자수익	14,143,657		6,418,260	
29. 내부수익	902,669,250		792,803,125	
30. 만기보유증권손상차손환입				
31. 매도가능증권처분이익				
32. 만기보유증권처분이익				
33. 자산수증이익				
34. 채무면제이익				
35. 보험금수익				
36. 공동사업배분수익				
37. 기타영업외수익	22,298,410		20,431,072	
38. 자산재평가손실환입				
<b>X. 영업외비용</b>		<b>2,314,733,941</b>		<b>1,464,829,232</b>
1. 이자비용	346,855,110		114,468,830	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손				
5. 외화환산손실				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실				
8. (구)투자유가증권처분손실				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	15,825		1,000	
11. 퇴직금운용자산손실				

계정과목	제 1(당)기		전 년 동 기	
	금 액		금 액	
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실			108,570	
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실			4,018,580	
18. 매도가능증권손상차손				
19. 만기보유증권손상차손				
20. 기부금	15,850,000		9,400,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실				
25. 신용사업자금이자비용	781,496,793		396,047,202	
26. 내부비용	902,669,250		792,803,125	
27. 지분법적용투자주식처분손실				
28. 지분법적용투자주식손상차손				
29. 기타공통관리비분담비용	256,350,305		127,358,131	
30. 재해손실				
31. 공동사업배분비용				
32. 기타영업외비용	11,496,658		20,623,794	
33. 자산재평가손실				
X I . 교육지원사업전입		791,639,567		489,270,555
X II . 일반사업회계법인세차감전계속사업손익				
(또는 일반사업회계법인세차감전계속사업손실)		2,139,635,949		1,549,761,425
X III . 계속사업손익법인세비용				
X IV . 일반사업회계계속사업이익				
(또는 일반사업회계계속사업손실)		2,139,635,949		1,549,761,425
X V . 신용사업회계계속사업이익		2,766,586,937		2,008,597,518
(또는 신용사업회계계속사업손실)				
X VI . 중단사업손익				
(법인세효과 : xxx원)				
X VII . 당기순이익		626,950,988		458,836,093
(또는 당기순손실)				
X VIII . 주당손익				
기분주당계속사업손익				
기분주당순손익				